Republika e Kosovés

Republika Kosovo -Republic of Kosovo
Kuvendi - Skupstina — Assembly

Legjislatura V
Sesioni pranveroré

Kryesia e Kuvendit, né bazé té nenit 67.6 t& Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés dhe té nenit
I5 té Rregullores sé Kuvendit, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2015, pasi shqyrtoi Raportin ¢
shpenzimeve té Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér vitin 2014, mori kété

VENDIM

Miratohet Raporti i shpenzimeve t& Kuvendit té Republikés sé€ Kosovés pér vitin 2014, sipas
pasqyrave té paraqitura nga Komisioni pér Buxhet dhe Financa dhe Administrata e Kuvendit.

Nr. 05-V-32/k
Prishtin€, mé 9 mars 2015

Kryetari i Kuvendit,

o,
Kadyi VESELI
= ! r I// .

Vendimii dérgohet:

- Administratés sé Kuvendit.,
- Arkivit t& Kuvendit.
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Sesioni pranveror

Pér: Kryesing e Kuvendit
Nga: Komisionj Pér Buxhet dhe Finaneg

Lénda: Rekomandim PEr Raportin e shpenzimeve (@ Kuvendit té Kosoyis pér
vitin 2014

Nr. 1, Dati: 18.2.2015

Komisioni pér Buxhet dhe Financa, né bazé & neniy 15.12 dhe 69.5 Rregullores s¢
Kuvendit, ng mbledhjen ¢ mbajtur me 18.2.2015, shqyrtoi Raportin ¢ shpenzimeve (¢
Kuvendit & Kosoves PEr vitin 2014, dhe Kryesisé s¢ Kuvendi ia parqet kéto

Rekomand ime

[ Té miratohet Raporti i shpenzimeve (¢ Kuvendit (¢ Kosovés PEr vitin 2014,

Il Kryesia e Kuvendit, t¢ rishikojé Vendimin e Kuvendit ¢ Kosoves nr.02/229.
1706 & datés 17 korrik 2000, pér vazhdimin e punimeve pér ndértimin e
“Qendrés Administrative Protokollare™ ng Gérmi, dhe Kuvendi Cia paraqet
propozimin,

. Agjencite e bavarura (€ vendosura né ndéresen ¢ Kuvendit, j lirojne zyrel,
me qENIm (& krijimig (¢ hapésirave pér puné pér deputets,

Arsyetim

NE bazé (& Rregullores s@ Kuvendit t& Republikes se Kosovés, Komisioni per Buxhet dhe
Financa, n¢ mbledhjen e mbajtur mé 18.2.2015. shayrtoi Raportin e shpenzimeve (¢
Kuvendit ¢ Kosovés Per vitin 2014, dhe viergsoi S¢ raporti ofron njé pasqyré (&
pérgjithshme pér nivelin e shpenzimeve SIpas programeve (& buxhetit & Kuvendit, me (&
dhéna detale & shpenzimeve sipas Kategorive dhe nénkategorive ckonomike dhe jepen
sqarimet e nevojshme pér rrjedhén ¢ shpenzimeve buxhetore pér periudhen kohore (&
raportimit.  Sj rrjedhojé, Raporti i shpenzimeve (¢ Kuvendiy € Kosovés pér vitin 2014, i
pé€rmbush kushtet ligjore pép raportim q¢ dalin nga Ligji pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe Pérgjegjésit, dhe ; rekomandon Kryesisé sé¢ Kuvendit pér miratim.,



Komisioni vleréson (g domosdoshme Q¢ Kryesia e Kuvendit, & rishikojé Vendimin e
Kuvendit (¢ Kosovég nr.02/229-1/06 (s datés 17 korrik 2000, pér vazhdimin e punimeve
Per ndértimin e Qendrés Administratjve Protokollare e Gérmi, dhe Kuvendit °j paraqet
Propozimin konkreg lidhur me projektin ne flalg, Gjithashtu, Kryesia ¢ Kuvendit, (¢
kérkoje nga Agjencite e Pavarura, o vendosurg e ndértesen ¢ Kuvendit, (¢ lirojné zyreq
NE mEnyre qé (¢ kyj johen hapésig po zyre dhe kushte per puné pér deputetér,

¥

B:ishl(angji(m': Raporti | Shpenzimeve (g Kuvendit g Kosovés pér vitin 2014,

Kryetar K(Jmisiunit,
Naser Osmani
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Raporti vjetor Financiar pér vitin 2014

Kodi i Organizatés Buxhetore: 101

Informatat kontaktuese: 038 200 10 557

Sekretari i Kuvendit: Ismet Krasniqi, Ndértesa e Kuvendit, zyra N-122

Drejtori i Pérgjithshém pér Administrate: Emrush Haxhiu, Ndértesa e Kuvendit, zyra N-224
Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Pagesa: Istret Azemi, Ndértesa e Kuvendit, zyra N-221
Daté: 31 dhjetor 2014

DHyrje: (Ju lutem paraqitni né formé tekstuale njé pérmbledhje té zhvillimeve kryesore né
buxhetin e organizatés tuaj. T& mos kalohet hapésira e ofruar mé poshté!)

Buxheti i Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés, i ndaré sipas Ligjit pér Buxhetin ¢ Republikés s& Kosovés pér vitin 2014, 04/L-233
€shté 9.388.157€, ndérsa aj pérfundimtar éshté 8,014, 1 95€, dhe até sipas kategorive ekonomike né vijim: Paga dhe méditje
5,534,723 €

mallra dhe shérbime 1,318.201€, shpenzime komunale 187.500€, subvencione dhe transfere 30,000 € dhe shpenzime kapitale
943,421 €. N& buxhetin e Kuvendit t& Republikés s& Kosovés pjesén mé t& madhe t& buxhetit e kan€ pagat dhe méditjet me 69.06%
mallrat dhe shérbimet me16.45%, shpenzimet kapitale me 11.77%, shpenzimet komunale me 2.34 dhe subvencionet dhe transferet
me 0.37% .

Pra buxhetii ndar per vitin 2014 duket keshtu : Paga dhe meditje 5,534,723€ ,mallra dhe Sherbime 1,318,201 €, Shpenzime
komunale 187,500€, Subvencione 30.000 €dhe Investime kapitale 943,421 €,

Nisur nga vleresimi i pérgjithshém, del se niveli i realizimit té buxhetit t& Kuvendit té Republikés sé& Kosovés pér vitin 2014 éshte
80.73% e buxhetit pérfundimtar,

Alokimi i fondeve &shté bér né baze (& planit (€ rrjedhés sé parasé t& pérgatitur nga Drejtoria pér Buxhet dhe Pagesa né
bashképunim me Menaxhmentin e Kuvendit. N& keté raport do t& paraqiten né ményré 1€ hollésishme shpenzimet e realizuara nga
buxheti i Kuvendit pér vitin 2014 si dhe krahasimj i tyre me periudhén e njéjté (& vitit 2013

b) Pagat dhe méditjet:

(Ju lutem, t& bashkéngjitet organogrami i organizatés suaj si aneks i kétij raporti financiar dhe plotésoni tabelén
shtesg lidhur me strukturén e pagesés né pikén 4 f) (& kétij raporti).

Katcgoria ¢ Pagave dhe méditjeve merr pjese ne buxhetin ¢ Kuvendit me 3,534,723 ose 69.06%e buxhetin ¢ alokuar t8 Kuvendit
dhe si té tilla jané té ndara né tri Programe Anétarét e kuvendit 3,429,618 € Administrata e Kuvendit 1,761.796 € dhe Stafi
mbéshtetés Politik 343,309€, shuma e shpenzuar ne keté kategori per kete vit éshté 4.932.396,97 ose shprehur né pérqindje
89.12% e buxhetit te ndaré victor ne kete kategori. N¢ kategoriné e pagave dhe méditjeve t& Deputetéve né kété vit pér shkak t
mbajtjes sé zgjedhjeve Parlamentare na éshe ndar€ njé shumé prej 1,000,000 € pEr pagesén e deputetéve qé nuk rizgjidhen e
paraparé me Ligjin e Deputetéve dhe me Rregulloren e Kuvendit, ¢ té cilat pér shkak t& mbajtjes sé zgjedhjeve parlamentare dhe
venesés né konstituimin e Kuvendit shumica e tyre i jang kthyer Qeverisé si kursime.

¢) Mallra she shérbime:

Kategoria e Mallrave dhe Shérbimeve merr piesé né buxhetin vietor me 1,318,201€ ose me 16.45% né buxhetin ¢ Kuvendit dhe si
t& tilla jan€ t& ndara né tri Programe Anétarét ¢ Kuvendit 429,250€ , Administrata e Kuvendit 849,150 € dhe Stafi mbéshtetés
Politik 39,801€. Shkalla ¢ shpenzimit t& buxhetit né& kéte kategori ekonomike pér vitin 2014 eshté 966.859,57€, shprehur né
pérgindje 73.35% e buxhetit ne kete kategori krahasuar me buxhetin vjetor 1€ Kuvendit ne Mallra dhe sherbime .

d)  Shpenzime komunale;
Kategoria e shpenzimeve komunale merr piesé né buxhetin e Kuvendit me 187,500 ose 2.34% e buxhetit e Kuvendit keto fonde

Jané té ndara né programin Administrata e Kuvendit. Shkalla e shpenzimit t& buxhetit né kite kategori ckonomike pér vitin 2014
eshte 143.626,16 €shprehur né pérgindje 76,46% ¢ buxhetit ne keté kategori .



e) Investimet Kapitale;

Kategoria ¢ Investimeve Kapitale merr pjesé né buxhetin e Kuvendit me 943,421€, ose me 11.77% .kéto fonde jané t& ndara né
programin Administrata e Kuvendit, Shkalla e shpenzimit t& buxhetit né kit kategori ekonomike pér vitin 2014 &shig 420.335,65
€, ose shprehur né pérqindje 44.55% e buxhetit vjetor ne kete kategor .

f) Subvencionet dhe Transferet:

Kategoria e Subvencioneve dhe transfereve merr pjesé né buxhetin dhjetmujor me 30,000 € ose me 0.37% n@ buxhetin e Kuvendit

s kéto fonde jané té ndara ng programin Anétarét ¢ Kuvendil. Shkalla ¢ shpenzimit t& buxhetit né kéts kategori ekonomike pér vitin
2014 eshte 6.800 €, ose shprehur né pérgindjc 22.67 % e buxhelit vjetor ne kete kategori.

3) Pérmbledhje:

Ju lutem, paragqitni shkurtimisht vérejtjet pérfundimtare lidhur me buxhetin e institucionit tuaj, apo
piképamjet pér zhvillimet né t& ardhmen.

Pavarésia financiare gshtg njé nga elementet shumé (& réndésishme dhe thelbésore pasi gé Parlamenti duhet t& keté kontroll t&
ploté & mjeteve (& tij financiare pér (& planifikuar dhe kryer aktivitetet ¢ tij. Pavarésia administrative pérfshiré vendimet e
Parlamentit pér ¢éshtjet e tij t& brendshme nuk mund t€ ekzistojé pa pavargsiné financiare. Prandaj, kontrolli i duhur parlamentar
mbi Qevering nuk mund t& ckzistojé pa pavarési financiare dhe buxhetore 1€ veté Parlamentit. N& vitin 2012 njé Komunikaté e
Komisionit pér Studimin e Fizibilitetit pér Marréveshjen ¢ Stabilizim-Asocimit ng mes Bashkimit Evropian dhe Kosovés ndér t&
tera arriti né pérfundim se Kuvendi dhe komisionet e tij duhet t& zhvillojné mbikéqyrjen e tyre ndaj ekzekutivit dhe se pavarésia
financiare dhe administrative e Kuvendit nga geveria duhet t& fugizohet. Rekomandimet ¢ Projektit t& Binjakézimit sa i pérket
Komponentes 5 réndésing mé té madhe i ka kushtuar hartimit t& njé Ligji per Kuvendin ku do t& definohet gartazi pavarésia
financiare e Kuvendit, si né planifikim e po ashtu edhe né ckzekutim t& buxhetit. N& kété vit kemi fituar nj& donacion nga
Bashkimi Evropian pér nj& kontraté Binjakézimi té lehts pér hartimin ¢ Ligjit pér Kuvendin, e nga ekspertét né fjalé kemi pranuar
draft Ligjin pér Kuvendin, Rregulloren e Punés s& Kuvendit dhe disa Rregullore t& tjera me té cilat do t@ rregullohet edhe ¢éshtja
¢ Pavarésis¢ buxhetore dhe Financiare (¢ Kuvendit por edhe ¢éshtje t& tiera L& réndésishme si¢ jané edhe TI-sé dhe personelit etj..
* 13 % ¢ buxhetit vietor te ndar sipas ligjit nr 04-1.-233 jane shkurtuar sipas vendimit te Qeverise nr. 07/172 te dates 27.02.20 I4

Nénshkrimi i Sekretarit t& Kuvendit
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Mallra dhe shérbime
4.¢) DETAJETE SHPENZIMEVE SIPAS KODEVE EKONOMIKE

13000{MALLRA DHE SHERBIME Emri § Planifikuar 2013 Shpenzimet Yo e shpenzimit Planifikuar 2014 Shpenzimet [% e shpenzimit,
kategorisé ekonomike vjetore 2013 vjetore 2014
. EE— _ ! 000
13100/ Shpenzimet e udhétimit 371,029.00 340,052,37 91.65% T1.63%
210,000,00 150,420.34
13130]Shpenzime te udhetimit brenda vendit 15,500.00 12,102.70 78.08% 96.17%
10,000.00 961740
13140|Shpenzime e udhetimit jashte vendit 355,529.00 327,949.67 92,24% 70.40%
200,000.00 140,802 94
S
T
]
SHPENZIME KOMUNAL .E 198,500.00 183,972,458 92,68% T6.60%
187,500.00 143,626.16
— —*,0-0.10 |
w 114,895.74 99.91% 100,000.00 93,131.95 93.13%
15,000.00 1344295 89.62% 10,000.00 9,890.39 98.90%
Mbeturinat 6,000.00 3.639.55 60.66% 30,000.00 2,492.95 8.31%
Ngrohja qéndrore — -
. o -_-_‘_‘—_‘—‘_‘_
Shpenzimet telefonike m 51.994.24 83.19% 47.500.00 38,110.86 80.23%
. | ]
13300/ SHERBIMET E TELEKOMUNIKIMIT 110,400.00 109,694.77 99.36% 82.16%
74,600,00 61,290,73
13310|Shpenzimet pér internet 2,300.00 2,250.00 97.83% 100.00%,
3.600.00 3,600.00
13320|Shpenzimet e telefonise maobile 107,100.00 106,898 36 99.81% 82.25%
70,000.00 57.574.83
13330|Shpenzimet postare 1,000.00 546,41 54.64% 11.59%
1,000.00 115.90
-3 5 . R - _-_-_-_‘—-_‘_-_——__—‘_————
13340|Shpenzimet e pérdorimit (¢ kabllit optik
s
13400/ SHPENZIMET PER SH ERBIME 95,925.00 85,016.46 88.63% 80,000.00 57,252.37 TL57%
13410/Shérbimet e arsimimit dhe trajnimit 11,200,00 11,152.40 99.58% 10,000.00 8,588.00 85.88%
i
13420 |Shérbimet ¢ pérfaqésimit dhe avokaturés 0.00%
13430|Shérbimet ¢ ndryshme shéndetésore 0.00%
13440|Shérbime té ndryshme intelektuale dhe 10,200.00 7,970.00 TR 14% 10,000.00 1,920.00 19.20%
késhillédhéngse
13450|Shérbime shtypie jo marketing 15,000,00 13,645.00 90.97% 15,000.00 12,226.00 81.51%
13460]Shérbime kontraktuese tiera 53,325.00 46,548.23 86.97% 35,000.00 26,989.37 T711%
13470/ Shérbime teknike 6,000.00 5,700.83 95.01% 10,000.00 7.529.00 75.29%
13780|Shpenzimet pér anétarésim - -
e |
30.06%
BLERJE E MOBILJEVE DIHE PAISJEVE
1350/(ME PAK SE 1000 EUROQ) (NENTOTALI) 101,400,00 100,161.40 98.78% 157,350.25 47,296.79
0.00%
13501 | Mabilje (me pak se 1000 curo) 13,300,00 13,291.00 99.93% 5,000.00 -
13302 Telefona (me pak se 1000 eurn) 1,710.00 1,707.23 99.84%
21.19%
13503 | Kompjuteré (me pak se 1000 eurn) 53,100.00 52,912.78 99.65% 127.350.25 26,980.00
Harduer pér teknologji informative {me pak se
13504 1000 eura)
13505 | Makina fotokopjuese tme pak se 1000 euro)
Pajisje speciale mjeksore (me pak se 1000 J
13506 |euro)




Pajisje te sherbimit policor (me pak se 1000
13507 |eurn)
13508 | Pajisje trafiku (ine pak se 1000 euro)
13509 Pajisje tjera (me pak se 1000 curo)

81L.27%

35,000.00 32,250.39 92.14% 25,000.00 20,316.79
L—— i e e
BLERJE TJERA - MALLRA DHE
1360|SHERBIME (NENTOTALI) 192,000.00 186,732.44 97.26% 120,000.00 114,924.52
95.77%
13610|Furnizime pér zyvre 192.000,00 186,732 44 97.26% 120,000,00 114,924 52 s
Furnizime me ushqim dhe pije (jo dreka
13620 zyrtare)
e e o o o
13630 Furnizime mjekésore
— 120 I
13640 Furnizime pastrimi
e
13650 Furnizim me veshmbathje
—_—
13660| Akomodimi
|
13670 | Municion dhe armg zjarri
e o
13680 Tiketat sigurucnefhandemlla[J
_ !
13681 | Bllombat
DERIVATET DHE LENDET DJEGESE —‘
1370[{(NENTOTA LI} 279,900,00 279,320,31 99.79% 170,000.00 163,631.53 96.25%
13710|Vaj
13720 Nafte per ngrohje qendrore 204,500.00 204,330,44 99.92% 120,000.00 118,623.35 98.85%
13730| Vaj per ngrohje =
13740 | Mazut
13750 Oymyr
— ]
13760| D
13770 | Derivate per gjenerator 10,400.00 10,331.62 99.34% 10,000.00 9,999 50 100.00%
e e S LU .
13780| Karburant per vetura 65,000,00 64,658,235 99.47% 40,000.00 35,008.68 87.52%)|
e
1380/ LLOGARITE E AVANSIT (NENTOTAL]) = = o %
13810) Avas per para te imeta {p.cash)
13820 Avans per udhetime zyTiare
13821 [Avanc
13830/ Avans per mallra dhe sherbime
13850| Avanc - per ambasadat
SHERBIMET E REGJISTRIMIT DHE
1395|SIGURIMEVE (NENTOTALD) 31,000.00 20694,41 66.76% 35,000,00 25,259,53 72.17%
13951 [Regjistrimi dhe Sigurimi i automjeteve 21,000.00 20694 41 98.54% 25,000.00 17,759.53 TL04%
13953 | Sigurimi i ndertesave dhe tjera 10,000.00 0.00% 10,000,00 7.500.00 T5.00%
s e ]
1400| MIREMBAJTJIA (NENTOTA Ll) 285,500.00 284,692.62 99,72% 285,000.00 253,181.52 88.84%
14010| Mirembajtja dhe riparimi i automjeteve 38,500.,00 38,357.20 99.63% 40,000.00 20,678.96 51.70%
14020 Mirembajtja e ndertesave 171,000.00 170,939.50 99.96% 175,000.00 17395716 99.40%
14040 | Mirémbajtja e Teknologjisé Informative 40,000.00 39,867.50 99.67% 40,000.00 35,850.40 89.63%
14050) Mirembajtja e mobileve dhe paisjeve 36,000,00 35,328.42 98.69% 30,000,00 22.695.00 75.65%

I

—



SHPENZIMET E MARKETINGUT
1420 (NENTOTALLI) 45,200.00 44,567.90 98.60% 40,000.00 29,292.80 73.23%
14210|Reklamat dhe konkurset 9,200.00 9,138.00 99.33‘%.L 10,000.00 r 6,883.00 68.83%
14220|Botimet e publikimeve 1,000.00 995.00 99,50%, ’ -
14230|Shpenzimet per informim publik 35,000.00 3443490 98,39%, 30,000.00 22 409 80 T4.70%
_ |
_—
SHPENZIMET E PERFAQESIMIT
T430[(NENTOTALD) 117,726.50 111,790.69 94.96% 128,103.00 45,812.25 35.76%
14310|Drekat Zyrtare 117.726.50 11,790 69 94.96% 128,103.00 ’ 45,812.25 35.76%
. 0 ] |
Vendime 2] 31.50 J1.50 100.00% 18,498.00 18,497.19
10,631.00 10,630.79
7.867.00 7.866.40
Totali i shpenzimeve mallra dhe shérbime dhe komunali 1,828,612,00 ] 1,746,727.35 1,506,051.25 ] 1,110,485,73 | 73.73%

Shpjegim:

Si¢ shihet nga tabela e mésipérme né kategoring ekonomike té mallrave dhe shérbimeve né vitin aktual kemi shpenzime
mé t&€ vogla né & gjitha kategorité ekonomike, kjo me faktin se né shtatg muajt e fundit t& vitit Kuvendi pjesa politike
nuk ka pasur aktivitete dhe si rtjedhojé e késaj ka ndikuar ng shpenzime mé (& pakéta né (& giitha kategorité. Megjithaté
Kursimet e evidentuara deri mé tani nuk mund té reflektojné né dicka t& keqe, sepse kéto kursime né fund te vitit kang
shkuar si suficit né buxheitn e shtetit. Duhet theksuar se pérvee faktit q€ ka kursime nga moskonstituimi i Kuvendit, ka

edhe vonesa té procedurave (@ prokurimit né disa pika mjaft t& réndésishme e disa nga to jané: Pérzgjedhja

¢ auditoréve

t€ jashtém pér auditimin e pasqyrave vietore {inanciare t¢ partive politike, furnizimi me ujé & pijshém., etj.. Duhet cekur

se raporti i krahasimit né mes & buxhetit & planifikuar dhe atij t& shpenzuar éshté béré duke e krahasuar até me
buxhetin pérfundimiar, respektivisht pas shkurtimeve & béra ne buxhet me vendim & Qeverisé, dhe

pérshtatur népér kategori ekonomike.

(€ njéjtat jane



. INVESTIMET KAPITALE: DETAJET E SHPENZIMEVE SIPAS PROJEKTEVE =~

Buxheti 2013 Bux_lle[ill}ld
- hnlh&é perﬁmﬂrmu : :
_ SIMFR 2013 Shpenrimet 2014 z -
896,072.00 637.691.82 71.17% 943,421.00 420,335 65 44 55
Kodi i
projek
|__tit |Shpenzimet kapitale | 1,030,000.00 | 896,072.00 |  637,691.82 71.17% 943,421.00 420,335.65 44.55
8001 |Villa Gérmia 10,000.00 - 0.00% -
| 12907 |Shkallet kunder zjarrit 5,904.00 9.904.00 4.840.00 48.87% 20,000.00 18,782.00 9391
Blerja e veturave per nevoja teé
10198 |Kuvendit t& Kosoves 130,000.00 - 30,000.00 29,749.20
Rifreskimi dhe pavaresimi i
12609 |sistemit t¢ TIK-ut 200,000.00 1005,000.00 103,200.00 98.29% 66,000,00 66,000.00 100,00
Renovimii aneksit (kulmi dhe
12559 |fasada) 238,189.00 240,511.00 240,510.83 100,00% |
Modernizimi dhe pajisja me
teknologji digjitale te sallave
12979 |konferenciale dhe salles 250,000.00 290,000.00 144,870.00 49.96% 327421.00 305,804 45 93.40]
Renovimi i nderteses dhe
13431 instalimeve ekzistuese 185,907.00 185,907.00 79.566.00 42.80% 450.000.00
13432 | Dver automatike ne garazhé 10,000.00 9,750.00 9,750.00 100.00%
13795 |Blerja e kamerave Vezhguese 55,000.00 55,000.00 5495499 99,929%
| 13877 |Digjitalizimi i arkives | 50,000.00

Shpjegin:

NE kété kategori ckonomike kemi nj¢ ngecje & disa projekteve dhe até si
filluar qysh né muajin mars, ndersa projekti peér digjitalizimin ¢ arkivés k
procedurat ¢ prokurimit. Pra marré né pergjithesi te projekiet kapit

vijon: Renovimi i ndértesss dhe instalimeve ekzistucse i cili si aktivitet ka
a filluar st aktivitet me vonesé dhe deri mé tani nuk kané perfunduar
ale kemi vonesa 1¢ theksuara ne procedurat ¢ prokurimit,



_ 4.c) SUBVENCIONET DHE. TRANSFERET: DETAJET E SHPE;

NZIMEVE SIPAS KODEVE EKONGMII

&

S_ub\'enci'nne dhe T'ransfer_e

Buxheti 2013

Buxheti 2014

= Emri i kategorisé L o s e
21000 __tkonomike Planifikimi _| Shpenzimet vietore | % e shpenzimit |  Planifilimi Shpenzimet vjetore | % e shpenzimit
Gjithsej subvensione dhe
transfere 60,000.00 59,900.00 99.83%, 30,000.00 6,800.00 22.67%
2100{SUBVENCIONET 60,000.00 59,900.00 99.83% 30,000.00 6,800.00 22.67%
Subvencionet per Etnitete
21110|Publike 60,000.00 39.,900.00 99 83% 30,000.00 6,800.00 22.67%
Subvencionet per Etnitete
21120|Publike
Subvencionet per Etnitete
21200|Japublike
| 2200| TRANSFERET | B N B | S ]

4.f) _ Personeli dhe struktura e pagave

Niveli Pozitat e aprovuara me Ligjin {Pozitat ¢ Buxheti pérfundimtar| Buxheti j % e realizimit
pér Buxhet plotésuara per paga dhe méditje [shpenzuar pér
paga dhe méditje
pér periudhén
raportuese
1 2 3 4 5 6
Deputetét e Kuvendit 120 1 18+48 3,429.618.00 3,047 889.73 88.87%
Administrata e Kuvendit 185 170 1,761,796.00 1,668,084.05 94.68%
Stafi Mbéshtetés Politik 33 18 343,309.00 21642319 63.04%
Gjithsej 338 306448 5,534,723.00 4,524,862 06 81.75%

Virejtje:

Te numri { t& punésuarve né muajin dhjetor kemi kete glendje:

Te deputetét kemi 110 deputet 1€ Legjislaturés sé

me poste né Qeveri e té ¢ilét

Te programi i Administratés s¢ Kuvendit éshté m
Te programi i Stafi Mbéshtetés P

marrin pagé deri mé daté & dhjetor 2014,

pesté si dhe 48 deputet & cilet realizejné pagén kalimt

aITé nr. 1 t& punésuarve né muajin dhjetor 2014,
olitik éshté marré nr. i t& punésuarve né muajin dhjetor 2014,

are dhe njé pjesé deputetéve (teté) ¢ cilét jané zgjedhur



